
KIKSDAGENS PROTOKOLL.
1914. Första kammaren. Nr 14.

Torsdagen den 5 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 7 e. m.

Justerades protokollet för den 30 nästlidne januari.

Anmäldes och "bordlädes statsutskottets utlåtanden:

nr 1, angående regleringen av utgifterna under riksstatens 
forsta huvudtitel, innefattande anslagen till kungl. hov- och 
slottsstaterna, samt

nr 3, angående regleringen av utgifterna under riksstatens 
tredje huvudtitel, innefattande anslagen till utrikesdepartemen
tet ; ävensom

bevillningsutskottets betänkande nr 1, i anledning av väckt 
motion om tullfrihet för vin med mindre alkoholhalt än 2y4 volym
procent. ' J

\ id föredragning av nedannämnda den 3 i denna månad av
givna och bordlagda motioner:

o nr 74, av herr Rosén, angående skrivelse till Konungen i 
fråga om åtgärder för att genom främjande av Norrlands kolonisa
tion hämma emigrationen;

?r avn..^err om skrivelse till Konungen i fråga
om åtgärder för att nedbringa kostnaderna för anläggning av 
vissa allmänna vägar;

tv 1V Jr’- av- ^err ÖZssow, Oscar, angående framställning till 
~-aJ "t 1 sy^e att kristendomsundervisningen i folkskolan 

matte enbart grundas på bibelläsning utan användande av läro- 
och laxböcker; samt

nr 77, av herr Ingeström, angående skrivelse till Konungen 
1 ..£a °,m åtgärder till främjande av jordbrukets och detsamma 
närstående näringars förseende med elektrisk kraft,
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hänvisades var och en av dessa motioner till ett tillfälligt 
utskott.

Torsdagen den 5 februari.

Avlämnades följande motioner:
nr 78, av herr Stärner, angående skrivelse till Konungen i 

fråga om åtgärder för betryggandet av Strömsholms kanals uppe
hållande och förbättrande som trafikled;

nr 79, av herr Skarstedt, angående skrivelse^ till Konungen 
i fråga om åtgärder i syfte att läkarrecept ma utskrivas pa 
svenska språket; och

nr 80, av herr Boos, angående skrivelse till Konungen i 
fråga om åtgärder för beredande av ökad trygghet åt folk- och 
småskollärarinnor, som hava sin bostad i ensamt liggande skol
hus.

Dessa motioner föredrogos, och blev var och en av dem hän
visad till ett tillfälligt utskott.

Herr vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttra
de: Herr talman! Jag tager mig friheten hemställa, att de till 
de tillfälliga utskotten remitterade motionerna måtte på följande 
sätt fördelas mellan de båda utskotten, sa att till det första 
tillfälliga utskottet måtte hänvisas

herr Gelottes motion, nr 7, om ändring i gällande bestämmel
ser angående lösen för bevis över växelprotest,

herr Stadeners motion, nr 31, angående skrivelse till Konun
gen med begäran om utredning i fråga om beredande av söndags
vila m. m. åt arbets anställda personer och studerande ungdom,

herr Wr ängels motion, nr "72, angående skrivelse till Konun
gen med begäran om utfärdande av vissa reglementariska bestäm
melser för örlogsfartygs navigering samt om utredning beträffan
de lämpligheten av liknande bestämmelser rörande handelsfartygs 
navigering och om utfärdande av härför eventuellt erforderlig
författning, „ , „ ......

herr Olssons, Oscar, motion, nr 76, angående framställning 
till Kungl. Maj :t i syfte att kristendomsundervisnmgen i folk
skolan måtte enbart grundas på bibelläsning utan användande av
läro- och läxböcker, .. „ „

herr Koos motion angående skrivelse till Konungen i fråga 
om åtgärder för beredande av ökad trygghet åt folk- och sma- 
skollärarinnor, som hava sin bostad i ensamt liggande skolhus,
och slutligen , . .

herr Skarstedts motion, vari föreslås en skrivelse tiii^ ivo- 
nungen i fråga om åtgärder i syfte att läkarrecept icke ma ut
skrivas på latin utan på svenska språket;

samt till det andra tillfälliga utskottet överlämnas: 
herr Steffens motion, nr 2, om skrivelse till Kungl. Maj :t
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angående utredning om möjligheterna och sättet för åstadkom
mande av större planmässighet, ändamålsenlighet och rättvisa uti 
beskattningen till stat och kommun,

herr Roséns motion, nr 29, angående revision av reseregle
mente^

herr Roséns motion, nr 30, angående skrivelse till Konun
gen med begäran om utredning beträffande möjligheten att indra
ga första och någon del av andra klassens personvagnar vid trafik 
a statens järnvägar,

herr Steffens motion, nr 73, om skrivelse till Kungl. Maj :t 
angående åtgärder för beredande av bättre vård i vissa fall 
åt barnsängskvinnor jämte nyfödda barn,

herr Roséns motion, nr 74, angående skrivelse till Konungen 
i fråga om åtgärder för att genom främjande av Norrlands kolo
nisation hämma emigrationen,

herr Roséns motion, nr 75, angående skrivelse till Konun
gen i fråga om åtgärder för att nedbringa kostnaderna för an
läggning av vissa allmänna vägar,

herr Ingeströms motion, nr 77, angående skrivelse till Ko
nungen i fråga om åtgärder till främjande av jordbrukets och 
detsamma närstående näringars förseende med elektrisk kraft, 
samt slutligen

herr Stärners motion, angående skrivelse till Konungen i 
fråga om. åtgärder för betryggandet av Strömsholms kanals 
uppehållande och förbättrande som trafikled.

Denna hemställan bifölls.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Grubbström 
från och med den 13 till och med den 24 innevarande månad.

Justerades sex protokollsutdrag för denna dag, varefter kam
marens sammanträde avslutades kl. 7,16 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.


